
Plán akcí SKIP 08 
Východní Čechy na 
rok 2018
Pro Valnou hromadu SKIP 08, 

konanou v Knihovně města Hradce Králové 

v úterý 13. 3. 2018



• plán akcí a všechny akce samotné na webu SKIP 08 
http://skip.knihovnahk.cz/

• akce Klubka SKIP 08 samostatně

• 9. 1. Klubko v Měk Chrudim + Nakladatelství JAS, pí Jana 
Semelková: O dětské literatuře 

• 15. 5. Kde končí svět – Měk Nové Město n. Metují – vyhlášení 
vítězů a rytířů krásného slova regionálního kola + červnové 
celostátní vyhodnocení v Praze

• Říjen - setkání Klubka + odborná přednáška



Seminář Člověk Čapek

• V úterý 20. 2. 2018 v sále Knihovny města Hradce Králové

• Rod Čapků ze Žernova a rod Novotných z Hronova (Mgr. Hasan 
Zahirovič, Ph.D.),

• Krajina dětství v pohádkách Karla Čapka (PhDr. Jindra Juklíčková),

• Student Čapek (Mgr. Petra Landsmannová),

• Prezentace projektu Karel Čapek (Bc. Markéta Venclová, ředitelka 
Branka, o.p.s.; Lenka Lembejová, Branka, o.p.s. ),

• 70. let Společnosti bratří Čapků a 35. výročí Klubu bratří Čapků 
(Tomáš Kubíček, SBČ a předseda Klubu bratří Čapků Trutnov),

• Muzeum Malé Svatoňovice (Vladimíra Odrobiňáková, pověřený 
pracovník Muzea bratří Čapků Malé Svatoňovice),

• Čapci a knihovny





Valná hromada 08 SKIP 08 

• 13. 3. 2018 v sále Knihovny města Hradce Králové

• Odborná část – plánovaná přednáška PhDr. Petry 
Večeřové, Ph.D. z Ústavu pro českou literaturu AV ČR:     
1. republika a 1. knihovní zákon se pro nemoc nekoná.

• Přednáška náhradní - Mgr. Šimona Šimonová: 

1. republika - Národ v čase



Literárně vlastivědný zájezd do 
Sobotky
• Pořádá seniorská sekce  16. – 17. 5. 2018

• Kontakt pro zájemce Bobina Blažková b.blaza@seznam.cz



Myslíme na sebe

• Seminář pro knihovníky 22. 5. 2018 v sále Knihovny města 
Hradce Králové

• 9,00 – 11,00 Hranice mezilidských vztahů – přednáší kpt. PhDr. 
Ondřej Moravčík, vrchní komisař a tiskový mluvčí Policie ČR z 
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, o tom, co je 
a co není protiprávní a co může potkat každého z nás.

• 11,30 – 13,30 Ubráníme se?  – přednáška PhDr. Jaroslava 
Matouška z Městské policie Hradec Králové o sebeobraně 
teoreticky i o konkrétních technikách, co dělat, když…



Seniorské setkání – Jičínsko 

• 7. 6. 2018 v Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně

• Přednáška Knihovna v roce Republiky

• Pořad Zpíváme si s Masarykem – Táňa Fišerová, na klávesy 
doprovodí Daniel Dobiáš – pořad v rámci Klubu aktivních 
seniorů



Literárně turistický zájezd do 
Teplických skal 
• Pořádá seniorská sekce  13. – 14. 9. 2018

• Kontakt pro zájemce Bobina Blažková b.blaza@seznam.cz

• Plán: zámeček Bischofstein, Jiráskovy skály, možno spojit s 
přespáním 



Knihovnická dílna v Jičíně 

• 12. – 16. 9. 2018 v rámci festivalu Jičín – město pohádky. O 
festivalu info na  http://www.pohadka.cz/ .

• Letošní podtitul festivalu: Pohádkové čarobejlí z Krkonoš a 
Podkrkonoší

• Z programu dílny:
• Bc. Kraft Vladimír: Originální nápady z dětského oddělení městské knihovny 

Litvínov

• Po stopách K. J. Erbena

• Mgr. Vaníčková Vanda: Škola a knihovna: jak najít společnou řeč

• Mgr. Bubeníčková Petra: Práce s literaturou pro děti od deseti let

• BcA. Dlouhá, Ladislava: Muzikoterapie

• Slam poetry – poezie improvizujících básníků

• PhDr. Klimeš, Jeroným: Vývoj řeči a čtení u dětí



Oceňování knihovníků

• SKIP 08 spolupracuje se všemi třemi krajskými knihovnami při 
oceňování knihovníků

• Probíhá v podzimních měsících v jednotlivých krajských 
knihovnách. 



Cestovatelská beseda

• Říjen 2018 v Knihovně města Hradce Králové

• další cestovatelská beseda manželů Čejkových

• Pořádá seniorská sekce SKIP 08 

• Podrobnosti v jednání



Knihovnická bábovka 

• Předvánoční společné setkání členů seniorského klubu 
doplněné vzájemnou inspirací literární a kuchařskou 



Projekty SKIP 08

• http://projekty.kmhk.cz/

• Lovci perel nový web 
https://www.lovciperel.cz/ těsně před 
spuštěním

• Seznamy dětské literatury –
aktualizováno březen 2018


